
 
 

 
 

NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE 
 
 
Intesa Sanpaolo Bank Albania kërkon të punësojë: Oficer NPL/ Analist Kredie, 
Departamenti i Manaxhimit të Kredive Problematike, Divizioni i Menaxhimit të 
Rriskut - Tiranë  
 
 
Përgjegjësi kryesore:  
 
Të menaxhojë në interesin e bankës, dosjet e klientëve problematikë, të ndikojë në 
përmirësimin e pozicionit të këtyre klientëve dhe reduktimin e humbjeve të bankës nga 
kreditë e këqija, në përputhje me proçedurat e bankës.  
 
 
Kërkesat / aftësitë:  
 

• Së paku dy vjet përvojë pune në sektorin bankar, preferohet në rolet si analist, 
ndërsa eksperienca në rekuperimin e kredive është një aset. 

• Njohuri të nivelit mesatar të Pasqyrave Financiare të kompanive.  
• Aftësi për të bashkëvepruar në mënyrë efektive me njerëzit dhe për të punuar në 

mënyrë të pavarur, si dhe në ekip.  
• Aftësi shumë të mira komunikimi 
• Diplomuar në Ekonomi/Financë  
• Të ketë një anglishte të rrjedhshme 
• Mundësisht njohuri të gjuhës italiane  

 
Kandidatët duhet të dorëzojnë:  

 
• Letër shoqëruese dhe CV (në Anglisht) 
• Listën e notave të studimeve universitare 
• Një Curriculum Vitae të detajuar, së bashku me një fotografi të kohëve të fundit  
• Dy letra reference nga punëdhënësi i mëparshëm ose aktual me numra kontakti  

 
Aplikimi duhet të adresohet për:  
 
Banka Intesa Sanpaolo Shqipëri  
Departamenti i Burimeve Njerëzore  
Rruga: Ismail Qemali, Nr.27, Tiranë  
Tel: (04) - 2276000  
Email: hr@intesasanpaolobank.al  
 
Aplikimet duhet të dorëzohen jo më vonë se data 20 Shkurt 2012 


